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 ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:                                                        

                                                                                                                                

    

    

 

SEGMENTOSSEGMENTOSSEGMENTOSSEGMENTOS PLANO PRV PLANO PRV PLANO PRV PLANO PRV % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 714.927.542,82 75,1% 345.329.585,22 64,4% 32.032.015,26 92,6% 1.092.289.143,30         71,7%

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOS 101.651.360,33 10,7% 66.800.510,73 12,5% 2.570.578,87 7,4% 171.022.449,93             11,2%

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL 97.966.392,82 10,3% 92.953.799,38 17,3% 0,00 0,0% 190.920.192,20             12,5%

INVESTIMENTOS NO EXTERIORINVESTIMENTOS NO EXTERIORINVESTIMENTOS NO EXTERIORINVESTIMENTOS NO EXTERIOR 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0%

IMÓVEISIMÓVEISIMÓVEISIMÓVEIS 4.493.682,67 0,5% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 4.493.682,67                 0,3%

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTES 33.483.358,89 3,5% 30.941.387,08 5,8% 0,00 0,0% 64.424.745,97               4,2%

TOTALTOTALTOTALTOTAL 952.522.337,53952.522.337,53952.522.337,53952.522.337,53 100,0% 536.025.282,41536.025.282,41536.025.282,41536.025.282,41 100,0% 34.602.594,1334.602.594,1334.602.594,1334.602.594,13 100,0% 1.523.150.214,071.523.150.214,071.523.150.214,071.523.150.214,07 100,0%

PL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIOR 945.565.102,24945.565.102,24945.565.102,24945.565.102,24 524.658.857,92524.658.857,92524.658.857,92524.658.857,92 34.428.320,8234.428.320,8234.428.320,8234.428.320,82 1.504.652.280,981.504.652.280,981.504.652.280,981.504.652.280,98

Debêntures VALEDebêntures VALEDebêntures VALEDebêntures VALE 10,04% 15,30% -1,90% 12,70% -1,74% 37,83% 110.088,95 0,01%

Fundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. II -0,02% -0,02% -0,01% -0,02% -0,02% -0,09% 177.409,91 0,02%

Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,56% 0,51% 0,50% 0,53% 0,56% 2,69% 9.438.153,51 0,99%

****Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo****Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo****Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo****Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo 0,53% 0,48% 0,46% 0,48% - 1,96% - -

*****Fundo Cx - Safra Capital*****Fundo Cx - Safra Capital*****Fundo Cx - Safra Capital*****Fundo Cx - Safra Capital 0,52% 0,49% 0,26% - - 1,28% - -

*Fundo Cx - Santander Institucional*Fundo Cx - Santander Institucional*Fundo Cx - Santander Institucional*Fundo Cx - Santander Institucional 0,07% - - - - 0,07% - -

** Fundo Cx - AZ Quest Luce** Fundo Cx - AZ Quest Luce** Fundo Cx - AZ Quest Luce** Fundo Cx - AZ Quest Luce - - 0,30% 0,53% 0,53% 1,37% 12.116.315,25 1,27%

***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP - - 0,09% 0,57% 0,57% 1,23% 15.034.896,69 1,58%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,57% 0,53% 0,50% 0,53% 0,54% 2,70% 45.344.099,43 4,76%

Fundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DI 0,50% 0,48% 0,46% 0,51% 0,53% 2,50% 14.811.568,08 1,55%

******Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP******Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP******Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP******Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP - - - - 0,41% 0,41% 15.948.538,60 1,67%

Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan. 0,85% 0,79% 1,00% 1,31% 0,95% 5,00% 35.601.871,83 3,74%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 0,85% 0,77% 1,00% 1,29% 0,93% 4,93% 566.344.600,57 59,46%

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 0,79%0,79%0,79%0,79% 0,72%0,72%0,72%0,72% 0,89%0,89%0,89%0,89% 1,14%1,14%1,14%1,14% 0,87%0,87%0,87%0,87% 4,49%4,49%4,49%4,49% 714.927.542,82714.927.542,82714.927.542,82714.927.542,82 75,06%75,06%75,06%75,06%

META ATUARIAL (INPC+ 5,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,50% a.a.) 0,81%0,81%0,81%0,81% 0,99%0,99%0,99%0,99% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,05%1,05%1,05%1,05% 0,60%0,60%0,60%0,60% 4,75%4,75%4,75%4,75% 952.522.337,53952.522.337,53952.522.337,53952.522.337,53 100,00%100,00%100,00%100,00%

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio

Plano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda Fixa

****Fundo de Cx Bradesco H Executivo - resgate total em  29/04/2019 /***** Fundo de Cx Safra Capital - resgate total em 19/03/2019 / ******Fundo Cx Votorantim - inicio 08/05/19

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2019201920192019
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio

*Fundo Cx - Santander Institucional - resgate total em 07/01/19  /   **Fundo Cx - AZ Quest Luce - início em 13/03/19  /   ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP - início em 26/03/19

ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS
Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro
% Ativo% Ativo% Ativo% Ativo

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço
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Fundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. II -0,02% -0,02% -0,01% -0,02% -0,02% -0,09% 101.377,07 0,02%

Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,56% 0,51% 0,50% 0,53% 0,56% 2,69% 7.674.981,97 1,43%

Fundo Cx - Bradesco H Ref. ExecutivoFundo Cx - Bradesco H Ref. ExecutivoFundo Cx - Bradesco H Ref. ExecutivoFundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo 0,53% 0,48% 0,46% 0,51% 0,53% 2,54% 11.427.348,33 2,13%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,57% 0,53% 0,50% 0,53% 0,54% 2,70% 50.190.352,41 9,36%

****Fundo Cx - Safra Capital****Fundo Cx - Safra Capital****Fundo Cx - Safra Capital****Fundo Cx - Safra Capital 0,52% 0,49% 0,45% 0,19% - 1,66% - -

*Fundo Cx - Santander Institucional*Fundo Cx - Santander Institucional*Fundo Cx - Santander Institucional*Fundo Cx - Santander Institucional 0,62% 0,49% 0,22% - - 1,34% - -

Fundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DI 0,50% 0,48% 0,46% 0,51% 0,53% 2,50% 42.458.644,46 7,92%

** Fundo Cx - AZ Quest Luce** Fundo Cx - AZ Quest Luce** Fundo Cx - AZ Quest Luce** Fundo Cx - AZ Quest Luce - - 0,30% 0,53% 0,53% 1,37% 31.105.948,77 5,80%

***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP - - 0,32% 0,57% 0,57% 1,47% 32.399.478,92 6,04%

***** Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP***** Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP***** Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP***** Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP - - - - 0,41% 0,41% 34.210.211,45 6,38%

Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan. 0,88% 0,79% 1,02% 1,32% 0,92% 5,03% 14.114.492,97 2,63%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 1,77% 0,65% 0,75% 1,19% 1,75% 6,25% 121.646.748,87 22,69%

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 1,16%1,16%1,16%1,16% 0,58%0,58%0,58%0,58% 0,63%0,63%0,63%0,63% 0,87%0,87%0,87%0,87% 1,04%1,04%1,04%1,04% 4,36%4,36%4,36%4,36% 345.329.585,22345.329.585,22345.329.585,22345.329.585,22 64,42%64,42%64,42%64,42%

META DE GESTÃO (CDI + 1,3%a.a.)META DE GESTÃO (CDI + 1,3%a.a.)META DE GESTÃO (CDI + 1,3%a.a.)META DE GESTÃO (CDI + 1,3%a.a.) 0,65%0,65%0,65%0,65% 0,60%0,60%0,60%0,60% 0,58%0,58%0,58%0,58% 0,63%0,63%0,63%0,63% 0,65%0,65%0,65%0,65% 3,15%3,15%3,15%3,15% 536.025.282,41536.025.282,41536.025.282,41536.025.282,41 100,00%100,00%100,00%100,00%

META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) 0,81%0,81%0,81%0,81% 0,99%0,99%0,99%0,99% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,05%1,05%1,05%1,05% 0,60%0,60%0,60%0,60% 4,75%4,75%4,75%4,75% ---- ----

Plano CV - Renda FixaPlano CV - Renda FixaPlano CV - Renda FixaPlano CV - Renda Fixa

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio
ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

*Fundo Cx - Santander Institucional - resgate total em 07/01/19  /  **Fundo Cx - AZ Quest Luce - início em 13/03/19  /  ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP - início em 14/03/19    
****Fundo Cx - Safra Capital - resgate total em 09/04/2019 / *****Fundo Cx Votorantim - inicio em 08/05/19

% Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2019201920192019
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio

Fundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. II -0,02% -0,02% -0,01% -0,02% -0,02% -0,09% 25.344,29 0,07%

Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,56% 0,51% 0,50% 0,53% 0,56% 2,69% 544.508,86 1,57%

*Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo*Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo*Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo*Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo 0,53% 0,48% - - - 1,01% - -

**Fundo Cx - AZ Quest Luce**Fundo Cx - AZ Quest Luce**Fundo Cx - AZ Quest Luce**Fundo Cx - AZ Quest Luce - - 0,48% 0,53% 0,53% 1,55% 1.706.084,54 4,93%

***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP - - 0,37% 0,57% 0,57% 1,52% 2.258.679,46 6,53%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,57% 0,53% 0,50% 0,53% 0,54% 2,70% 3.408.482,90 9,85%

Fundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DI 0,50% 0,48% 0,46% 0,51% 0,53% 2,50% 2.794.681,78 8,08%

****Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP****Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP****Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP****Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP - - - - 0,41% 0,41% 2.507.998,33 7,25%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 0,91% 0,70% 0,89% 1,19% 0,91% 4,68% 18.786.235,10 54,29%

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 0,78%0,78%0,78%0,78% 0,63%0,63%0,63%0,63% 0,75%0,75%0,75%0,75% 0,97%0,97%0,97%0,97% 0,78%0,78%0,78%0,78% 3,98%3,98%3,98%3,98% 32.032.015,2632.032.015,2632.032.015,2632.032.015,26 92,57%92,57%92,57%92,57%

META ATUARIAL (INPC + 5,00% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,00% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,00% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,00% a.a.) 0,77%0,77%0,77%0,77% 0,95%0,95%0,95%0,95% 1,18%1,18%1,18%1,18% 1,01%1,01%1,01%1,01% 0,56%0,56%0,56%0,56% 4,55%4,55%4,55%4,55% 34.602.594,1334.602.594,1334.602.594,1334.602.594,13 100,00%100,00%100,00%100,00%

****Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP - inicio em 08/05/19

PGA - Renda FixaPGA - Renda FixaPGA - Renda FixaPGA - Renda Fixa

ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS
Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2019201920192019

*Fundo Cx - Bradesco H Ref. Executivo - Resgate Total em 28/02/19  /  **Fundo Cx - AZ Quest Luce - Início em 28/02/19  /  ***Fundo Cx - AF Invest FI RF CP - início em 12/03/19    
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Renda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV Saldado EstratégiaEstratégiaEstratégiaEstratégia JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro MarçoMarçoMarçoMarço AbrilAbrilAbrilAbril MaioMaioMaioMaio Rentab. 2019Rentab. 2019Rentab. 2019Rentab. 2019 Patr imônioPatr imônioPatr imônioPatr imônio % sobre PL% sobre PL% sobre PL% sobre PL

BOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 11,56% -2,23% 1,41% 2,82% 3,68% 17,91% 14.248.707,22 1,50%

PÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIA Ações Livres 7,44% -3,48% 0,05% 3,50% 6,29% 14,14% 23.472.854,70 2,46%

BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES Ações Dividendos 8,34% -0,76% -0,48% 0,39% 0,68% 8,15% 18.749.331,88 1,97%

SANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕES Índice Ativo 10,07% -1,86% -0,62% 1,54% 1,10% 10,21% 27.047.514,36 2,84%

*OCCAM FIC AÇÕES*OCCAM FIC AÇÕES*OCCAM FIC AÇÕES*OCCAM FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento - - - 0,29% 1,08% 1,37% 5.054.162,73 0,53%

BAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕES Ações Livres 10,52% -2,80% -0,90% 0,48% 2,54% 9,69% 9.393.821,93 0,99%

9,29%9,29%9,29%9,29% -2,32%-2,32%-2,32%-2,32% -0,07%-0,07%-0,07%-0,07% 1,92%1,92%1,92%1,92% 2,73%2,73%2,73%2,73% 11,69%11,69%11,69%11,69% 97.966.392,8297.966.392,8297.966.392,8297.966.392,82 10,28%10,28%10,28%10,28%

10,82%10,82%10,82%10,82% -1,86%-1,86%-1,86%-1,86% -0,18%-0,18%-0,18%-0,18% 0,98%0,98%0,98%0,98% 0,70%0,70%0,70%0,70% 10,39%10,39%10,39%10,39% 952.522.337,53952.522.337,53952.522.337,53952.522.337,53 100,00%100,00%100,00%100,00%

0,81%0,81%0,81%0,81% 0,99%0,99%0,99%0,99% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,05%1,05%1,05%1,05% 0,60%0,60%0,60%0,60% 4,75%4,75%4,75%4,75% ---- ----

* OCCAM FIC AÇÕES - Inicio em 29/04/2019

 Plano PRV - Renda Var iável Plano PRV - Renda Var iável Plano PRV - Renda Var iável Plano PRV - Renda Var iável

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL

META ATUARIAL ( INPC + 5,50%)META ATUARIAL ( INPC + 5,50%)META ATUARIAL ( INPC + 5,50%)META ATUARIAL ( INPC + 5,50%)

META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)

Renda Variável Plano CVRenda Variável Plano CVRenda Variável Plano CVRenda Variável Plano CV EstratégiaEstratégiaEstratégiaEstratégia JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro MarçoMarçoMarçoMarço AbrilAbrilAbrilAbril MaioMaioMaioMaio Rentab. 2019Rentab. 2019Rentab. 2019Rentab. 2019 PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % sobre PL% sobre PL% sobre PL% sobre PL

BAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕES Ações Livre 10,52% -2,80% -0,90% 0,48% 2,54% 9,69% 6.278.768,27 1,17%

OCEANA VALOR FIC AÇÕESOCEANA VALOR FIC AÇÕESOCEANA VALOR FIC AÇÕESOCEANA VALOR FIC AÇÕES Índice Ativo 11,15% -1,54% 0,11% 1,73% 1,61% 13,25% 12.608.915,86 2,35%

OCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 8,98% -1,20% -0,32% 0,91% 1,08% 9,47% 7.556.038,81 1,41%

BOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 11,56% -2,23% 1,41% 2,82% 3,68% 17,91% 12.338.373,37 2,30%

XP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕES Índice Ativo 10,22% -1,46% -1,45% 1,97% 3,35% 12,80% 17.202.116,33 3,21%

PÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIA Ações Livres 7,44% -3,48% 0,05% 3,50% 6,29% 14,14% 12.155.585,47 2,27%

BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES Ações Dividendos 8,34% -0,76% -0,48% 0,39% 0,68% 8,15% 13.378.207,85 2,50%

SANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕES Índice Ativo 10,07% -1,86% -0,62% 1,54% 1,10% 10,21% 11.435.793,42 2,13%

9,88%9,88%9,88%9,88% -1,93%-1,93%-1,93%-1,93% -0,27%-0,27%-0,27%-0,27% 1,86%1,86%1,86%1,86% 2,61%2,61%2,61%2,61% 12,32%12,32%12,32%12,32% 92.953.799,3892.953.799,3892.953.799,3892.953.799,38 17,34%17,34%17,34%17,34%

IBOVESPAIBOVESPAIBOVESPAIBOVESPA 10,82%10,82%10,82%10,82% -1,86%-1,86%-1,86%-1,86% -0,18%-0,18%-0,18%-0,18% 0,98%0,98%0,98%0,98% 0,70%0,70%0,70%0,70% 10,39%10,39%10,39%10,39% 536.025.282,41536.025.282,41536.025.282,41536.025.282,41        100,00%100,00%100,00%100,00%

11,00%11,00%11,00%11,00% -1,70%-1,70%-1,70%-1,70% -0,02%-0,02%-0,02%-0,02% 1,15%1,15%1,15%1,15% 0,87%0,87%0,87%0,87% 11,31%11,31%11,31%11,31%

0,81%0,81%0,81%0,81% 0,99%0,99%0,99%0,99% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,05%1,05%1,05%1,05% 0,60%0,60%0,60%0,60% 4,75%4,75%4,75%4,75% ---- ----

Plano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda Variável

META ATUARIAL ( INPC + 5,50%)META ATUARIAL ( INPC + 5,50%)META ATUARIAL ( INPC + 5,50%)META ATUARIAL ( INPC + 5,50%)

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL

META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)
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FIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton Lane 3,33% -0,27% -0,38% 0,36% 0,54% 3,59% 5.908.529,65 0,62%

FIP KineaFIP KineaFIP KineaFIP Kinea -0,05% -19,46% -0,06% -0,03% -0,04% -19,60% 8.176.343,12 0,86%

FIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA III -0,51% 0,13% 4,34% 0,34% 0,26% 4,57% 11.586.567,38 1,22%

FIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia Renovável -0,09% -0,08% -0,08% -0,08% -0,17% -0,50% 2.403.653,10 0,25%

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge 3,78% -0,96% -0,61% 0,24% 0,78% 3,20% 15.668.163,92 1,64%

FMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ Macro 2,47% -2,19% -1,61% -0,05% 0,04% -1,40% 22.194.696,22 2,33%

FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ 2,30% 0,63% 0,55% 0,34% 0,75% 4,64% 10.600.327,26 1,11%

FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi 1,68% -0,48% -0,24% -0,02% 1,07% 2,01% 15.603.969,47 1,64%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO 3,25% -1,17% 1,16% -0,48% 1,81% 4,59% 2.833.269,08 0,30%

FMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCE 0,56% 0,54% 0,36% -0,02% 0,00% 1,45% 6.675.841,13 0,70%

INVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOS 1,76%1,76%1,76%1,76% -3,27%-3,27%-3,27%-3,27% 0,51%0,51%0,51%0,51% 0,16%0,16%0,16%0,16% 0,50%0,50%0,50%0,50% -0,41%-0,41%-0,41%-0,41% 101.651.360,33101.651.360,33101.651.360,33101.651.360,33 10,67%10,67%10,67%10,67%

META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) 0,81%0,81%0,81%0,81% 0,99%0,99%0,99%0,99% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,05%1,05%1,05%1,05% 0,60%0,60%0,60%0,60% 4,75%4,75%4,75%4,75% 952.522.337,53952.522.337,53952.522.337,53952.522.337,53 100,00%100,00%100,00%100,00%

PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril
ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Plano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos Estruturados

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2019201920192019

PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo

FIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton Lane 3,33% -0,27% -0,38% 0,36% 0,54% 3,59% 1.969.509,88 0,37%

FIP KineaFIP KineaFIP KineaFIP Kinea -0,05% -19,46% -0,06% -0,03% -0,04% -19,60% 4.088.144,70 0,76%

FIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA III -0,51% 0,13% 4,34% 0,34% 0,26% 4,57% 2.316.125,12 0,43%

FIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia Renovável -0,09% -0,08% -0,08% -0,08% -0,17% -0,50% 1.442.191,86 0,27%

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge 3,78% -0,96% -0,61% 0,24% 0,78% 3,20% 9.174.785,91 1,71%

FMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ Macro 2,47% -2,19% -1,61% -0,05% 0,04% -1,40% 17.265.682,20 3,22%

FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ 2,30% 0,63% 0,55% 0,34% 0,75% 4,64% 9.461.281,88 1,77%

FMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIM 1,68% -0,48% -0,24% -0,02% 1,07% 2,01% 11.529.900,67 2,15%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO 3,25% -1,17% 1,16% -0,48% 1,81% 4,59% 6.577.231,79 1,23%

FMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCE 0,56% 0,54% 0,36% -0,02% 0,00% 1,45% 2.975.656,72 0,56%

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOS 2,09%2,09%2,09%2,09% -2,31%-2,31%-2,31%-2,31% 0,03%0,03%0,03%0,03% 0,12%0,12%0,12%0,12% 0,62%0,62%0,62%0,62% 0,50%0,50%0,50%0,50% 66.800.510,7366.800.510,7366.800.510,7366.800.510,73 12,46%12,46%12,46%12,46%

META DE GESTÃO (INPC + 8% a.a.)META DE GESTÃO (INPC + 8% a.a.)META DE GESTÃO (INPC + 8% a.a.)META DE GESTÃO (INPC + 8% a.a.) 1,01%1,01%1,01%1,01% 1,19%1,19%1,19%1,19% 1,42%1,42%1,42%1,42% 1,25%1,25%1,25%1,25% 0,79%0,79%0,79%0,79% 5,78%5,78%5,78%5,78% 536.025.282,41536.025.282,41536.025.282,41536.025.282,41 100,00%100,00%100,00%100,00%

META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,50% a.a.) 0,81%0,81%0,81%0,81% 0,99%0,99%0,99%0,99% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,05%1,05%1,05%1,05% 0,60%0,60%0,60%0,60% 4,75%4,75%4,75%4,75% ---- ----

ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS
Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril

Plano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos Estruturados

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2019201920192019

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge 3,78% -0,96% -0,61% 0,24% 0,78% 3,20% 1.051.412,83 3,04%

FMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ Macro 2,47% -2,19% -1,61% -0,05% 0,04% -1,40% 894.281,52 2,58%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO 3,25% -1,17% 1,16% -0,48% 1,81% 4,59% 230.709,05 0,67%

FMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCE 0,56% 0,54% 0,36% -0,02% 0,00% 1,45% 394.175,47 1,14%

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOS 2,99%2,99%2,99%2,99% -1,17%-1,17%-1,17%-1,17% -0,60%-0,60%-0,60%-0,60% 0,12%0,12%0,12%0,12% 0,50%0,50%0,50%0,50% 1,82%1,82%1,82%1,82% 2.570.578,872.570.578,872.570.578,872.570.578,87 7,43%7,43%7,43%7,43%

META ATUARIAL (INPC + 5,00% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,00% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,00% a.a.) META ATUARIAL (INPC + 5,00% a.a.) 0,77%0,77%0,77%0,77% 0,95%0,95%0,95%0,95% 1,18%1,18%1,18%1,18% 1,01%1,01%1,01%1,01% 0,56%0,56%0,56%0,56% 4,55%4,55%4,55%4,55% ---- ----

PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2019201920192019

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio
ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Plano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos Estruturados
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 RENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOS:::: 

 

 

 

 

PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  01/1901/1901/1901/19 02/1902/1902/1902/19 03/1903/1903/1903/19 04/1904/1904/1904/19 05/1905/1905/1905/19 2019201920192019

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 1,50%1,50%1,50%1,50% 0,17%0,17%0,17%0,17% 0,79%0,79%0,79%0,79% 1,13%1,13%1,13%1,13% 1,04%1,04%1,04%1,04% 4,71%4,71%4,71%4,71%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 0,79%0,79%0,79%0,79% 0,72%0,72%0,72%0,72% 0,89%0,89%0,89%0,89% 1,14%1,14%1,14%1,14% 0,87%0,87%0,87%0,87% 4,49%4,49%4,49%4,49%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL 9,29%9,29%9,29%9,29% -2,32%-2,32%-2,32%-2,32% -0,07%-0,07%-0,07%-0,07% 1,92%1,92%1,92%1,92% 2,71%2,71%2,71%2,71% 11,67%11,67%11,67%11,67%

IMÓVEIS IMÓVEIS IMÓVEIS IMÓVEIS 1,05%1,05%1,05%1,05% 1,04%1,04%1,04%1,04% 1,17%1,17%1,17%1,17% -0,10%-0,10%-0,10%-0,10% 0,55%0,55%0,55%0,55% 3,75%3,75%3,75%3,75%

EMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOS 0,67%0,67%0,67%0,67% 0,82%0,82%0,82%0,82% 1,04%1,04%1,04%1,04% 1,18%1,18%1,18%1,18% 1,45%1,45%1,45%1,45% 5,28%5,28%5,28%5,28%

INVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOS 1,76%1,76%1,76%1,76% -3,27%-3,27%-3,27%-3,27% 0,51%0,51%0,51%0,51% 0,16%0,16%0,16%0,16% 0,50%0,50%0,50%0,50% -0,41%-0,41%-0,41%-0,41%

CDICDICDICDI 0,54%0,54%0,54%0,54% 0,49%0,49%0,49%0,49% 0,47%0,47%0,47%0,47% 0,52%0,52%0,52%0,52% 0,54%0,54%0,54%0,54% 2,59%2,59%2,59%2,59%

IBRXIBRXIBRXIBRX 10,71%10,71%10,71%10,71% -1,76%-1,76%-1,76%-1,76% -0,11%-0,11%-0,11%-0,11% 1,05%1,05%1,05%1,05% 1,14%1,14%1,14%1,14% 11,03%11,03%11,03%11,03%

IBOVESPAIBOVESPAIBOVESPAIBOVESPA 10,82%10,82%10,82%10,82% -1,86%-1,86%-1,86%-1,86% -0,18%-0,18%-0,18%-0,18% 0,98%0,98%0,98%0,98% 0,70%0,70%0,70%0,70% 10,39%10,39%10,39%10,39%

TX. ATUARIAL (INPC + 5,50%)TX. ATUARIAL (INPC + 5,50%)TX. ATUARIAL (INPC + 5,50%)TX. ATUARIAL (INPC + 5,50%) 0,81%0,81%0,81%0,81% 0,99%0,99%0,99%0,99% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,05%1,05%1,05%1,05% 0,60%0,60%0,60%0,60% 4,75%4,75%4,75%4,75%

PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV 01/1901/1901/1901/19 02/1902/1902/1902/19 03/1903/1903/1903/19 04/1904/1904/1904/19 05/1905/1905/1905/19 2019201920192019

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 2,52%2,52%2,52%2,52% -0,13%-0,13%-0,13%-0,13% 0,45%0,45%0,45%0,45% 0,95%0,95%0,95%0,95% 1,28%1,28%1,28%1,28% 5,15%5,15%5,15%5,15%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 1,16%1,16%1,16%1,16% 0,58%0,58%0,58%0,58% 0,63%0,63%0,63%0,63% 0,87%0,87%0,87%0,87% 1,04%1,04%1,04%1,04% 4,36%4,36%4,36%4,36%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL 9,88%9,88%9,88%9,88% -1,93%-1,93%-1,93%-1,93% -0,27%-0,27%-0,27%-0,27% 1,86%1,86%1,86%1,86% 2,61%2,61%2,61%2,61% 12,32%12,32%12,32%12,32%

EMPRESTIMOSEMPRESTIMOSEMPRESTIMOSEMPRESTIMOS 0,67%0,67%0,67%0,67% 0,81%0,81%0,81%0,81% 1,02%1,02%1,02%1,02% 0,93%0,93%0,93%0,93% 1,44%1,44%1,44%1,44% 4,97%4,97%4,97%4,97%

INVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOS 2,09%2,09%2,09%2,09% -2,31%-2,31%-2,31%-2,31% 0,03%0,03%0,03%0,03% 0,12%0,12%0,12%0,12% 0,62%0,62%0,62%0,62% 0,50%0,50%0,50%0,50%

TX. ATUARIAL (INPC + 5,50%)TX. ATUARIAL (INPC + 5,50%)TX. ATUARIAL (INPC + 5,50%)TX. ATUARIAL (INPC + 5,50%) 0,81%0,81%0,81%0,81% 0,99%0,99%0,99%0,99% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,05%1,05%1,05%1,05% 0,60%0,60%0,60%0,60% 4,75%4,75%4,75%4,75%

PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA 01/1901/1901/1901/19 02/1902/1902/1902/19 03/1903/1903/1903/19 04/1904/1904/1904/19 05/1905/1905/1905/19 2019201920192019

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 0,92%0,92%0,92%0,92% 0,52%0,52%0,52%0,52% 0,67%0,67%0,67%0,67% 0,92%0,92%0,92%0,92% 0,76%0,76%0,76%0,76% 3,84%3,84%3,84%3,84%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 0,78%0,78%0,78%0,78% 0,63%0,63%0,63%0,63% 0,75%0,75%0,75%0,75% 0,97%0,97%0,97%0,97% 0,78%0,78%0,78%0,78% 3,98%3,98%3,98%3,98%

INVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOS 2,99%2,99%2,99%2,99% -1,17%-1,17%-1,17%-1,17% -0,60%-0,60%-0,60%-0,60% 0,12%0,12%0,12%0,12% 0,50%0,50%0,50%0,50% 1,82%1,82%1,82%1,82%

TX. GESTÃO (INPC + 5,00%)TX. GESTÃO (INPC + 5,00%)TX. GESTÃO (INPC + 5,00%)TX. GESTÃO (INPC + 5,00%) 0,77%0,77%0,77%0,77% 0,95%0,95%0,95%0,95% 1,18%1,18%1,18%1,18% 1,01%1,01%1,01%1,01% 0,56%0,56%0,56%0,56% 4,55%4,55%4,55%4,55%
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 COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE DESEMPENHODESEMPENHODESEMPENHODESEMPENHO    ----    Plano PRVPlano PRVPlano PRVPlano PRV::::    

                                                                                                                        
Mediana dos Planos Mediana dos Planos Mediana dos Planos Mediana dos Planos ----    Base comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUS    

 COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO ----    Plano Plano Plano Plano CCCCV:V:V:V:    

 

                                                    Mediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos Planos    ----    Base comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUS    

 COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO ----    Plano PGA:Plano PGA:Plano PGA:Plano PGA:    

    

RENDA FIXA RENDA VARIÁVEL INVEST.ESTRUTURADOS CONSOLIDADO

PREVDATA 4,36% 12,32% 0,50% 5,17%

METAS 3,15% 11,31% 5,78% 4,75%

MEDIANA DOS PLANOS 4,46% 10,70% 3,24% 5,00%

4,36%4,36%4,36%4,36%

12,32%12,32%12,32%12,32%

0,50%0,50%0,50%0,50%

5,17%5,17%5,17%5,17%

3,15%3,15%3,15%3,15%

11 ,31%11 ,31%11 ,31%11 ,31%

5 ,78%5 ,78%5 ,78%5 ,78%

4,75%4,75%4,75%4,75%4,46 %4,46 %4,46 %4,46 %

10,7 0%10,7 0%10,7 0%10,7 0%

3 ,2 4%3 ,2 4%3 ,2 4%3 ,2 4%

5,00%5,00%5,00%5,00%

0,00%0,00%0,00%0,00%

2,00%2,00%2,00%2,00%

4,00%4,00%4,00%4,00%

6,00%6,00%6,00%6,00%

8,00%8,00%8,00%8,00%

10,00%10,00%10,00%10,00%

12,00%12,00%12,00%12,00%

14,00%14,00%14,00%14,00%

PLANO CV   PLANO CV   PLANO CV   PLANO CV   ---- 2019201920192019
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 Demonstração de Resultado até MAIMAIMAIMAI/19/19/19/19::::    

 

Considerando as regras de ajuste de precificação, conforme estabelecido na Instrução Previc 19, de 04/02/2015, que permitem 

utilizarmos o montante apurado com a diferença entre o valor dos títulos públicos federais – NTN-B, atrelados ao índice de preços 

classificados na categoria títulos mantidos até o vencimento e o mesmo título calculado considerando a taxa de juros real utilizada nas 

provisões.  

Do déficit técnico atuarial de R$ 4R$ 4R$ 4R$ 47.2777.2777.2777.277    deduzimos o valor de R$ 32.R$ 32.R$ 32.R$ 32.828282829999, , , , referente à precificação dos títulos públicos federais – NTN-B, 

e apuramos como déficit técnico remanescente a quantia de R$ R$ R$ R$ 14.44814.44814.44814.448, amplamente cobertos pelos demais títulos públicos federais 

não utilizados para o ajuste na precificação, que correspondem a R$ 14.4R$ 14.4R$ 14.4R$ 14.457575757....    

    

    

    

ExercícioExercícioExercícioExercício Superávit/DéficitSuperávit/DéficitSuperávit/DéficitSuperávit/Déficit Resultado Acum.Resultado Acum.Resultado Acum.Resultado Acum. Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Resultado FinalResultado FinalResultado FinalResultado Final

2014 -28.737.663,80 -39.787.717,78 10.110.893,57 -29.676.824,21 

2015 64.010.415,65 24.222.697,67 26.381.948,14 50.604.645,81

2016 -47.711.421,28 -23.488.723,61 20.573.580,72 -2.915.142,89 

2017 -3.947.881,55 -27.436.605,16 20.345.417,20 -7.091.187,96 

2018 -13.256.997,97 -40.693.603,13 32.723.638,91 -7.969.964,22 

2019201920192019 -6.583.535,49 -6.583.535,49 -6.583.535,49 -6.583.535,49 -47.277.138,62 -47.277.138,62 -47.277.138,62 -47.277.138,62 32.829.626,6232.829.626,6232.829.626,6232.829.626,62 -14.447.512,00 -14.447.512,00 -14.447.512,00 -14.447.512,00 

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRV DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  

31.936.051

55.479.422

32.105.156

38.139.463

83.010.712

92.556.664
91.107.439

83.268.099

41.498.999

0 

10.000.000 

20.000.000 

30.000.000 

40.000.000 

50.000.000 

60.000.000 

70.000.000 

80.000.000 

90.000.000 

100.000.000 

2011201120112011 2012201220122012 2 0132 0132 0132 013 2 0142 0142 0142 014 2015201520152015 2 0162 0162 0162 016 2 0172 0172 0172 017 2018201820182018 2019201920192019

RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS ---- Plano PRVPlano PRVPlano PRVPlano PRV

3.430.083 

6.604.350 

-21.084.487 

-28.737.664 

64.010.416 

-47.711.421 

-3.947.882 

-13.256.998 

-6.583.535 

-60.000.000 

-40.000.000 

-20.000.000 

0 

20.000.000 

40.000.000 

60.000.000 

80.000.000 

2011201120112011 2012201220122012 2013201320132013 2014201420142014 2015201520152015 2016201620162016 2017201720172017 2018201820182018 2019201920192019

D É FICIT /  SUPERÁVIT D É FICIT /  SUPERÁVIT D É FICIT /  SUPERÁVIT D É FICIT /  SUPERÁVIT ---- AnoAnoAnoAno RE SU LTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRE SU LTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRE SU LTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRE SU LTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTN---- B)B)B)B)
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 RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS:  

 
 
 

 

PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 2015201520152015 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL 4,75% 9,12% 7,94% 12,76% 17,73% 63,79%63,79%63,79%63,79%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 4,71% 10,34% 12,39% 14,45% 14,73% 70,51%70,51%70,51%70,51%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 4,49% 9,65% 9,69% 14,02% 18,36% 69,60%69,60%69,60%69,60%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL 11,67% 28,96% 49,39% 26,93% -16,04% 129,26%129,26%129,26%129,26%

IMÓVEIS IMÓVEIS IMÓVEIS IMÓVEIS 3,75% 30,10% 10,87% 8,98% 33,14% 117,13%117,13%117,13%117,13%

EMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOS 5,28% 12,66% 10,30% 16,93% 19,04% 82,08%82,08%82,08%82,08%

INVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOS -0,41% 8,05% 39,50% 15,33% -15,92% 45,58%45,58%45,58%45,58%

PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 2015201520152015 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIAL 4,75% 9,12% 7,88% 12,66% 17,67% 63,48%63,48%63,48%63,48%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 5,15% 10,04% 16,19% 18,01% 8,01% 71,36%71,36%71,36%71,36%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 4,36% 8,38% 11,17% 16,69% 23,55% 81,28%81,28%81,28%81,28%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL 12,32% 21,58% 35,60% 24,87% -8,60% 111,32%111,32%111,32%111,32%

EMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOSEMPRÉSTIMOS 4,97% 12,50% 10,16% 16,74% 18,98% 80,68%80,68%80,68%80,68%

INVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOSINVEST. ESTRUTURADOS 0,50% 5,59% 32,42% 18,52% -8,23% 52,84%52,84%52,84%52,84%

PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 2015201520152015 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIAL 4,55% 8,61% 7,68% 12,44% 17,40% 61,39%61,39%61,39%61,39%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 3,84% 8,21% 10,11% 14,05% 15,78% 63,38%63,38%63,38%63,38%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 3,98% 8,59% 9,92% 14,04% 15,78% 63,86%63,86%63,86%63,86%

* INVEST. ESTRUTURADOS* INVEST. ESTRUTURADOS* INVEST. ESTRUTURADOS* INVEST. ESTRUTURADOS 1,82% 4,55% 18,98% 2,10% - 29,32%29,32%29,32%29,32%

ÍNDICESÍNDICESÍNDICESÍNDICES 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 2015201520152015 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

CDICDICDICDI 2,59% 6,42% 9,93% 14,00% 13,24% 54,93%54,93%54,93%54,93%

IBOVESPAIBOVESPAIBOVESPAIBOVESPA 10,39% 15,04% 26,86% 38,94% -13,31% 94,06%94,06%94,06%94,06%

IBRXIBRXIBRXIBRX 11,03% 15,42% 27,55% 36,70% -12,41% 95,73%95,73%95,73%95,73%

INPCINPCINPCINPC 2,44% 3,43% 2,07% 6,58% 11,24% 28,22%28,22%28,22%28,22%

IPCAIPCAIPCAIPCA 2,22% 3,75% 2,95% 6,29% 10,67% 28,42%28,42%28,42%28,42%

SELICSELICSELICSELIC 2,59% 6,43% 9,94% 14,02% 13,27% 55,03%55,03%55,03%55,03%

* Obs.: O segmento de Investimentos Estruturados no Plano PGA, teve inicio em Dez./2016


